
Publication reference: BGMK0300062/T1 
Name of contract: Execution of construction works for the renovation of urban park in 
Gevgelija    

Requests for clarifications 

 

1. In position 1.3/ Construction works / 1 Procurement, transport and construction of metal 

curbs made of stainless steel with a height of 10 cm. and anchored to a depth of 40 cm. with 

metal anchors every 100 cm - the document does not have a detailed appearance and 

characteristics (project profile of all heights, widths, thickness of the steel of the intended 

metal curbs and for the intended metal anchors that are placed every 100 cm - it is 

necessary to submit an exact detail of the curb with the intended elements 

2. In position 1.3/ Construction works / 2 Procurement, transport and installation of 

geotextile on a compacted base of crushed stone  – no technical characteristics for the 

geotextile have been defined – weight per m2. – definition of the technical characteristics of 

the geotextile is required 

3. In position 1.3/ Construction works / 3 Procurement, transport and installation of plastic 

grid for stabilizing gravel pits on geotextile and compacted base of crushed stone. - There are 

no technical characteristics, type of plastic, dimensions of openings, thickness of plastic, 

specified for the plastic grid. - To define the price, complete details about the grid as well as 

technical specifications are required. 

4. In position In position 1.3/ Construction works / 4 Procurement, transport and installation 

with compaction of gravel bedrock with a grain size of 1 mm. to 12 mm. as a base for 

pedestrian surfaces. – In the Macedonian version, the grain size is from 1 to 12 mm, while in 

the English version it is stated from 0 to 8 mm - we request clarification 

5. On sheet number 7 of the project documentation, a curb with dimensions of 8/22/10 cm 

is shown placed on concrete - in the bill of quantities, the calculation does not provide a 

position for the construction of concrete curbs. - we request clarification 

6. In position 1,3/ Construction works / positions numbered from 6 to 13, the position 

description states that a wooden board should be placed as part of the wall. The drawings 

and position descriptions do not specify the dimensions of the boards - it is necessary to 

define the dimensions of the boards. 
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                                                          БАРАЊА ЗА ПОЈАСНУВАЊА 

 

1. Во позиција 1,3/ Градежни работи / 1 Набавка, транспорт и вградување на 

метални рабници од нерѓосувачки челик со висина од 10 см. и анкерисани во 

длабочина од 40 см. со метални анкери на секои 100 см  - во проектната 

документација нема детал за изгледот – профилот и димензиите ( висина , 

ширина , дебелина на челикот на предвидените метални рабници како и за 

предвидените метални анкери кои се поставиваат на секои 100 см – потребно е 

достава на точен детал на рабникот со сите предвидени елементи  

2. Во позиција 1,3/ Градежни работи / 2 Набавка, транспорт и поставување на 

геотекстил врз набиена подлога од дробен камен – нема дефинирано технички 

карактеристики за геотекстилот – тежина по м2 . – потребно е дефинирање на 

техничките карактеристики на геоткстилот 

3. Во позиција 1,3/ Градежни работи / 3 Набавка, транспорт и поставување на 

пластична решетка за стабилизирање на чакалеста ризла врз геотекстил и 

набиена подлога од дробен камен.- За пластичната решетка нема наведено 

техички карактеристики, тип на пластика, димензии на отвори , дебелина на 

пластиката.- за дефинирање на цената потребна се комплетни детали за 

решетката како и технички спецификации  

4. Во позиција Во позиција 1,3/ Градежни работи / 4 Набавка, транспорт и 

вградување со набивање на чакалеста ризла со големина на зрно од 1 мм. до 12 

мм. како подлога на пешачки површини. – Во македонската верзија е големина 

на зрно од 1 до 12 мм додека во англискиот дел е наведено од 0 до 8 мм  - 

бараме појаснување 

5. На лист број 7 од проектната документација има прикажано Ивичник со 

димензии 8/22/10 см поставен на бетон – во предмер пресметката нема 

предвидена позиција за изведба на бетонски рабници . -бараме појаснување 

6. Во позиција Во позиција 1,3/ Градежни работи / позиции 6 до 13 во описот на 

позицијата има наведено дека во склоп на зидот треба да се постави и дрвена 

табла. Во цртежите и во описот на позициите не се наведени димензиите на 

таблите – потребно е да се дефинираат димензиите на таблите. 


